
Strana 1 z 2

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“)

Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Vlára, Vodní dílo Vlachovice, související veřejná infrastruktura - Celek 
08 a 09 – kanalizace – DSP, DPS a související činnosti

Způsob zadání: otevřené nadlimitní řízení dle zákona, uveřejněné dne 28. 3. 2022 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. číslem zakázky: Z2022-011135

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je v rámci souboru Vlára, Vodní dílo Vlachovice zajištění všech nezbytných 
podkladů pro vydání povolení stavby s nabytím právní moci pro Celek 08 – Odvedení a čištění splaškových 
odpadních vod a Celek 09 – Kanalizační sítě v obcích včetně zajištění vydání povolení stavby a dále 
vypracování dokumentace pro provádění stavby.

II.    Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení 

Pořadí 
nabídky Identifikační údaje účastníka Nabídková cena 

v Kč bez DPH

1

Společnost „AQUATIS - VRV – AQUA PROCON“ 
vedoucí společník: AQUATIS a.s., Botanická 834/56, 602 00 
Brno, IČO: 46347526
společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 
90/4, 150 00 Praha 5, IČO: 47116901
společník: AQUA PROCON s.r.o., Palackého třída 768/12, 612 
00 Brno, IČO: 46964371

62 990 000,-

III. Identifikační údaje vyloučených účastníků vč. odůvodnění vyloučení
Zadavatel nevyloučil žádného dodavatele.

IV. Důvod zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel v zadávacím řízení, které bylo zahájeno dne 24. 3. 2022, obdržel ve lhůtě pro podání nabídek (do 
2. 6. 2022) nabídku od jednoho dodavatele. 

Podle § 127 odst. 2 písm. h) věty první zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím 
řízení jediný účastník zadávacího řízení.



Strana 2 z 2

Zadavatel je tedy, na základě výše citovaných ustanovení zákona, v nynější situaci oprávněn zadávací řízení 
zrušit. Zadavatel se rozhodl této možnosti využít zejména z toho důvodu, že nabídková cena jediného 
dodavatele, který podal nabídku na veřejnou zakázku, výrazně převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky.  S ohledem na absenci dalších porovnatelných nabídek nelze nabídku jediného dodavatele 
z ekonomických důvodů akceptovat. 

Zadavatel tedy zadávací řízení ruší podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona. 

V. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

VI. Dělení zakázky na části
Zadavatel nepovažoval rozdělení na části za nezbytné. S ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky 
zadavatel nepředpokládal, že by v důsledku jejího nerozdělení na části došlo k omezení přístupu malých a 
středních dodavatelů. 

V Brně

……………………
Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2022-06-21T13:00:34+0200




